АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МАМАЛАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ПЕРЕВОЛОЦКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  24.03.2023 г.  № 11-п

О внесении изменений в постановление администрации №59-п от 02.11.2022 г. «Об утверждении Указаний о порядке применения целевых статей расходов бюджета муниципального образования Мамалаевский сельсовет Переволоцкого района Оренбургской области»

В соответствии со статьями 9 и 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации:

1. Внести изменения в постановление администрации №59-п от 02.11.2022 г. «Об утверждении Указаний о порядке применения целевых статей расходов бюджета муниципального образования Мамалаевский сельсовет Переволоцкого района Оренбургской области»:

1.1 Приложения №1 и №2 постановления администрации № 59-п от 02.11.2022 г. «Об утверждении Указаний о порядке применения целевых статей расходов бюджета муниципального образования Мамалаевский сельсовет Переволоцкого района Оренбургской области»  изложить в новой редакции.

           2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования                                       В.В. Акашев
Разослано: в дело, прокурору, администрации района.
Приложение № 1

к Указаниям о порядке применения целевых статей расходов бюджета муниципального образования Мамалаевский сельсовет Переволоцкого района Оренбургской области

Коды целевых статей расходов бюджета муниципального образования Мамалаевский сельсовет Переволоцкого района Оренбургской области

	Код
	Наименование целевой статьи расходов

	1
	2

	31.4.00.00000
	Комплексы процессных мероприятий

	31.4.01.00000
	Комплексы процессных мероприятий "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления"

	31.4.01.10010
	Глава муниципального образования

	31.4.01.10020
	Центральный аппарат

	31.4.02.00000
	Комплексы процессных мероприятий "Обеспечение деятельности пожарной охраны"

	31.4.02.70550
	Обеспечение деятельности пожарной охраны

	31.4.04.00000
	Комплексы процессных мероприятий "Содержание и ремонт, капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения"

	31.4.04.90770
	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения

	31.4.04.90790
	Содержание автомобильных дорог местного значения

	31.4.04.S0410
	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов

	31.4.05.00000
	Комплексы процессных мероприятий "Финансирование передаваемых полномочий в сфере архитектурной и градостроительной деятельности"

	31.4.05.70030
	Финансирование передаваемых полномочий в сфере архитектурной и градостроительной деятельности"

	31.4.06.00000
	Комплексы процессных мероприятий "Управление и распоряжение муниципальным имуществом"

	31.4.06.70030
	Финансирование передаваемых полномочий по осуществлению земельного контроля

	31.4.06.70380
	Обеспечение проведения работ по улучшению землеустройства и землепользования, ведение государственного кадастра объектов недвижимости, включая земельный кадастр, градостроительный кадастр, технический учет, техническую инвентаризацию и мониторинг земель

	31.4.07.00000
	Комплексы процессных мероприятий "Мероприятия в области коммунального хозяйства"

	31.4.07.90820
	Мероприятия в области коммунального хозяйства

	31.4.08.00000
	Комплексы процессных мероприятий "Уличное освещение"

	31.4.08.92010
	Уличное освещение

	31.4.09.00000
	Комплексы процессных мероприятий "Благоустройство и озеленение населенных пунктов муниципального образования"

	31.4.09.92050
	Прочие мероприятия по благоустройству  поселений

	31.4.11.00000
	Комплексы процессных мероприятий "Осуществление первичного воинского учета"

	31.4.11.51180
	Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	31.4.12.00000
	Комплексы процессных мероприятий "Участие граждан и общественных формирований в охране общественного порядка"

	31.4.12.70800
	Участие граждан и общественных формирований в охране общественного порядка

	31.4.13.00000
	Комплексы процессных мероприятий "Мероприятия в сфере культуры и кинематографии"

	31.4.13.90240
	Мероприятия в сфере культуры и кинематографии

	31.4.14.00000
	Комплексы процессных мероприятий "Финансовое обеспечение деятельности Домов культуры и других учреждений культуры (за исключением библиотек, музеев, театров, концертных и других организаций исполнительских искусств)"

	31.4.14.70240
	Финансовое обеспечение деятельности Домов культуры и других учреждений культуры (за исключением библиотек, музеев, театров, концертных и других организаций исполнительских искусств)"

	31.4.15.00000
	Комплексы процессных мероприятий "Обеспечение деятельности по библиотечному обслуживанию посетителей библиотек"

	31.4.15.70270
	Обеспечение деятельности по библиотечному обслуживанию посетителей библиотек

	31.4.16.00000
	Комплексы процессных мероприятий "Финансовое обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения, обеспечивающего предоставление услуг в сфере культуры (клубы)"

	31.4.16.71750
	Финансовое обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения, обеспечивающего предоставление услуг в сфере культуры (клубы)

	31.4.17.00000
	Комплексы процессных мероприятий "Финансовое обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения, обеспечивающего предоставление услуг в сфере культуры (библиотеки)"

	31.4.17.72750
	Финансовое обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения, обеспечивающего предоставление услуг в сфере культуры (библиотеки)

	31.4.20.00000
	Комплексы процессных мероприятий "Стабилизация финансовой ситуации и финансовое обеспечение непредвиденных расходов"

	31.4.20.00050
	Создание и использование средств резервного фонда администрации поселения

	31.4.22.00000
	Комплексы процессных мероприятий "Мероприятия по приведению документов территориального планирования и градостроительного зонирования муниципальных образований Оренбургской области в цифровой формат, соответствующий требованиям к отраслевым пространственным данным  для включения в ГИСОГД Оренбургской области"

	31.4.22.S1510
	Мероприятия по приведению документов территориального планирования и градостроительного зонирования муниципальных образований Оренбургской области в цифровой формат, соответствующий требованиям к отраслевым пространственным данным  для включения в ГИСОГД Оренбургской области

	31.4.26.00000
	Комплексы процессных мероприятий «Осуществление мер по противодействию коррупции в границах поселения»

	31.4.26.90830
	Финансирование переданных полномочий по осуществлению мер по противодействию коррупции в границах поселения»

	31.4.27.00000
	Комплексы процессных мероприятий «Обеспечение мер пожарной безопасности»

	31.4.27.70540
	Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности

	31.5.00.00000
	Мероприятия в рамках приоритетных проектов Оренбургской области

	31.5.П5.00000
	Мероприятия в рамках приоритетного проекта "Вовлечение жителей муниципальных образований Оренбургской области в процесс выбора и реализации инициативных проектов"

	31.5.П5.S1410
	Реализация инициативных проектов (Ремонт водопровода)

	31.5.П5.S1411
	Реализация инициативных проектов (Ремонт водопровода)

	31.5.П5.И1410
	Реализация инициативных проектов (Ремонт водопровода)

	31.5.П5.И1411
	Реализация инициативных проектов (Ремонт водопровода)

Приложение № 2

к Указаниям о порядке применения целевых статей расходов бюджета муниципального образования Мамалаевский сельсовет Переволоцкого района Оренбургской области

Направления расходов, увязываемые с программными (непрограммными) статьями целевых статей расходов бюджета поселения
	Код

направления расходов
	Наименование и правила применения кода направления расходов

	1
	2

	00050
	Создание и использование средств резервного фонда администрации поселения

По данному направлению отражаются расходы бюджета поселения на финансовое обеспечение мероприятий, направленных на ликвидацию чрезвычайных ситуаций, осуществляемых за счет средств резервного фонда по чрезвычайным ситуациям муниципального образования Мамалаевский сельсовет Переволоцкий район Оренбургской области

	10010
	Глава муниципального образования

По данному направлению отражаются расходы бюджета поселения на содержание главы муниципального образования Мамалаевский сельсовет Переволоцкий район Оренбургской области

	10020
	Центральный аппарат

По данному направлению отражаются расходы бюджета поселения на содержание и финансовое обеспечение деятельности органов местного самоуправления  за исключением расходов, относимых к другим направлениям расходов в соответствии с настоящими Указаниями

	51180
	Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

По данному направлению отражаются расходы бюджета поселения на предоставление бюджетам сельских поселений субвенций, поступающих из областного бюджета (за счет средств федерального бюджета), на осуществление органами местного самоуправления  поселений, входящих в состав муниципального района, первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	70030
	Финансирование передаваемых полномочий в сфере архитектурной и градостроительной деятельности"

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета на реализацию мероприятий в области строительства, архитектуры и градостроительства.
Финансирование передаваемых полномочий по осуществлению земельного контроля

	70240
	Финансовое обеспечение деятельности Домов культуры и других учреждений культуры (за исключением библиотек, музеев, театров, концертных и других организаций исполнительских искусств)"

По данному направлению отражаются расходы бюджета поселения на финансовое обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений района, в том числе на предоставление субсидий бюджетным учреждениям, связанных с оказанием услуг (выполнением работ) Домами культуры и другими учреждениями культуры (за исключением библиотек, музеев, театров, концертных и других организаций исполнительских искусств)

	70270
	Обеспечение деятельности по библиотечному обслуживанию посетителей библиотек

По данному направлению отражаются расходы бюджета поселения на финансовое обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений района, в том числе на предоставление субсидий бюджетным учреждениям, связанных с оказанием услуг (выполнением работ) по библиотечному обслуживанию посетителей библиотек

	70380
	Обеспечение проведения работ по улучшению землеустройства и землепользования, ведение государственного кадастра объектов недвижимости, включая земельный кадастр, градостроительный кадастр, технический учет, техническую инвентаризацию и мониторинг земель

По данному направлению отражаются расходы бюджета поселения на постановку на кадастровый учет территориальных зон, зон с особыми условиями использования территорий

	70540
	Обеспечение деятельности пожарной охраны

По данному направлению отражаются расходы бюджета поселения на финансирование расходов по проведению опашки сел

	70550
	Обеспечение деятельности пожарной охраны

По данному направлению отражаются расходы бюджета поселения на финансирование расходов по снижению числа погибших (пострадавших) людей и наносимый огнем материальный ущерб, достижение необходимого уровня противопожарной безопасности при минимизации бюджетных затрат, укрепление материально-технической базы для оптимального функционирования противопожарной системы, уменьшение риска пожаров в жилом секторе и в муниципальных учреждениях и организациях сельского  поселения, повышение готовности сотрудников учреждений и организаций к действиям по профилактике, предотвращению и ликвидации пожаров и чрезвычайных ситуаций, повышение ответственности должностных лиц организаций за выполнение мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на подведомственной территории

	70800
	Участие граждан и общественных формирований в охране общественного порядка

По данному направлению отражаются расходы бюджета поселения на финансовое обеспечение мероприятий, направленных на  оказание гражданами помощи органам внутренних дел (полиции) и иным правоохранительным органам в целях защиты жизни, здоровья, чести и достоинства человека, собственности, интересов общества и государства от преступных и иных противоправных посягательств, совершаемых в общественных местах.

	71750
	Финансовое обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения, обеспечивающего предоставление услуг в сфере культуры (клубы)

По данному направлению отражаются расходы бюджета поселения на финансовое обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений района, в том числе на предоставление субсидий бюджетным учреждениям, связанных с оказанием услуг (выполнением работ) по обслуживанию.

	72750
	Финансовое обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения, обеспечивающего предоставление услуг в сфере культуры (библиотеки)
По данному направлению отражаются расходы бюджета поселения на финансовое обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений района, в том числе на предоставление субсидий бюджетным учреждениям, связанных с оказанием услуг (выполнением работ) по обслуживанию

	90090
	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности

По данному направлению отражаются расходы бюджета поселения  на

сокращение количества используемых  объектов недвижимости;  изготовление технической документации на объекты недвижимости  в целях регистрации прав собственности

	90240
	Мероприятия в сфере культуры и кинематографии

По данному направлению отражаются расходы бюджета поселения на проведение различных мероприятий в сфере культуры

	90770
	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения

По данному направлению отражаются расходы бюджета поселения на снижение количества обращений в органы  исполнительной власти Преторийского сельского поселения о неудовлетворительном
состоянии муниципальных автомобильных дорог

	90790
	Содержание автомобильных дорог местного значения
По данному направлению отражаются расходы бюджета поселения по содержанию автомобильных дорог(очистка дорог от снега. грейдерование)

	90820
	Мероприятия в области коммунального хозяйства

По данному направлению отражаются расходы бюджета поселения на повышение качества коммунального обслуживания населения, проживающего на территории Преторийского сельсовета;

Обеспечение бесперебойного водоснабжения, сокращение удельных расходов на энергию и другие эксплуатационные расходы, увеличение количества потребителей услуг, а также объема сбора средств за предоставленные услуги;

Повышение  эффективности и надежности функционирования систем водообеспечения и увеличение количества подаваемой населению питьевой воды

	90830
	Финансирование переданных полномочий по осуществлению мер по противодействию коррупции в границах поселения»

	92010
	Уличное освещение

По данному направлению отражаются расходы бюджета поселения на
создание более комфортных и безопасных условий для проживания населения в Преторийского сельсовета, увеличение протяженности освещенных дорог общего пользования, сокращение эксплуатационных расходов органов местного самоуправления поселения на обслуживание систем освещения,  в результате использования энергоэкономичных ламп даже при увеличении количества часов горения ламп в системах освещения до нормативных,  повышение уровня безопасности дорожного движения в темное время суток

	92020
	Капитальный ремонт и ремонт муниципального жилого фонда

	92050
	Прочие мероприятия по благоустройству  поселений

По данному направлению отражаются расходы бюджета поселения на улучшение санитарного  состояния территории Преторийского сельсовета поселения, привитие жителям муниципального образования любовь и уважение к своему поселению, к соблюдению чистоты и порядка на территории муниципального образования; Выполнение комплекса работ по благоустройству дворовых территорий многоквартирных жилых домов; Благоустройство площади в центре села.

	S1320
	Осуществление дорожной деятельности

	S1510
	Мероприятия по приведению документов территориального планирования и градостроительного зонирования муниципальных образований Оренбургской области в цифровой формат, соответствующий требованиям к отраслевым пространственным данным  для включения в ГИСОГД Оренбургской области

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета на приведению документов территориального планирования и градостроительного зонирования муниципальных образований Оренбургской области в цифровой формат для включения в ГИСОГД Оренбургской области"

	S1410
	Реализация инициативных проектов (Ремонт водопровода)

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета, направленные на ремонт водопровода

	S1411
	Реализация инициативных проектов (Ремонт водопровода)
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета, направленные на ремонт водопровода

	И1410
	Реализация инициативных проектов (Ремонт водопровода)

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета, направленные на ремонт водопровода

	И1411
	Реализация инициативных проектов (Ремонт водопровода)
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета, направленные на ремонт водопровода